Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hcy, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Borba Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

UDO NO EXPEDIENTE
ENCAMINHE-SE

Carlos Roberto Ramos
Presidente

INDICAÇÃO N° 524/13

o Vereador que abaixo subscreve, no uso de SU?S

prerrogativas regimentais, "INDICA AO SENHOR PREFEITO QUE, ATRAVES
DO SETOR COMPETENTE, SEJA PATROLADA E MANILHADA A RUA
AMÁPORA, JARDIM UNIÃO".

JUSTIFICA TIVA

O bairro citado é densamente populoso. Não sabemos
porque o mesmo é sempre esquecido pela administração municipal, lembrado tão
somente durante campanhas eleitorais. As condições de trânsito é lastimável. Os
esgotos correm a céu aberto, certamente ocasionando sérios riscos à saúde dos
moradores. Solicitamos o atendimento com urgência, minorando o sofrimento da
população ali residente.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2013.